
РЕСПУБЛИКА

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ГБПОУ «ПРОФЕССИОНАЛЬНО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ

имени Расула Гамзатова»
368220 г. Буйнакск, ул. Джамалудина Кумухского, 84 8  2-11-17

23 декабря 2021г. №

ПРИКАЗ

О создании службы медиации в ГБПОУ РД 
«Профессионально-педагогический колледж им. Р.Гамзатова»

В соответствии со Стратегией развития воспитания в Российской Феде
рации на период до 2025 года, утвержденной распоряжением Правительством 
Российской Федерации от 29.05.2015 года № 996-р «Об утверждении Стра
тегии развития воспитания в Российской Федерации на период до 2025 го
да», Концепцией развития системы профилактики безнадзорности и право
нарушений несовершеннолетних на период до 2025 года, утвержденной рас
поряжением Правительством Российской Федерации от 22 марта 2017 года 
№520 -р  , в целях реализации мер, обеспечивающих защиту прав и интересов 
детей, формирования безопасного пространства, профилактики правонару
шений и преступлений, а также разрешения конфликтов.

Приказываю:
1. Создать службу медиации в колледже
2. Назначить руководителем Службы медиации колледжа педагога- психо

лога ГитиновуС.М.
3. Утвердить:

■ положение о Службе медиации 
и состав членов Службы медиации 
" план работы Службы медиации колледжа


